令和４（２０２２）年１０月 28日

保 護 者 の 皆 さ ま

大阪市立梅香中学校

校長   神  山  卓  也

健康観察の報告方法の変更について（お知らせとお願い）

平素は本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本校では健康観察カードを用いてお子さまとご家族の健康状態を毎日ご報告いただいていました

が、１１月７日（月曜日）から、下記のとおり、健康観察アプリを使ってご報告いただく方法に変更することと

いたします。

これまでは、毎日お子さまの検温と健康状態ならびにご家族の健康状態や確認のサインと、忙しい時間帯

のなか慌ただしく記入をお願いしていました。今回、健康観察アプリを活用することで、記載漏れ等の不備が

解消するとともに、短時間で報告できるうえ、学校も素早く全員の健康状態を把握したうえで、安心して一

日をスタートすることができます。

つきましては、初期登録作業をしていただく必要がございますが、何卒ご理解いただき、ご協力いただき

ますようお願い申しあげます。

なお、スマートホンからの送信を望まれないご家庭につきましては、従来通り紙ベースでの検温のご記入

と、電話による欠席連絡をお願いいたします。

記

1. 導入システム 「LEBER for School」リーバーフォースクール（株式会社リーバーが運営）

2. 導 入 時 期 令和４（２０２２）年１１月７日(月曜日)

3. 対 象 学 年 全学年

4. 主 たる機 能 健康管理（検温結果の入力、体調不良の詳細、出欠席報告、同居家族の体調不良

調査） 毎朝７時 30 分、健康状態入力の催促通知が来ますので、土日など休日

も含めて入力をお願いし ます。

5. 費 用 負 担 一人当たり月額 11円（税込） ※費用は PTA会費より支出。

    かかる通信料は、保護者負担となります。

6. アプリのインストールおよび設定方法 紙で配布する個人別の登録用紙をご参照ください。

7. そ の 他     。。。

⬧ 登録後の翌日からメールが届きますが、料金は発生いたしません。

⬧ 登校前に必ず体温測定を行ってください。

⬧ 毎朝７時 30分までにアプリへ生徒および家族の健康状態を入力、送信してください。

⬧ 1 台の端末で複数のお子さまのアカウントを登録できます。また、複数の保護者の方の端末で一つ

のアカウントを共有することも可能です。（初回ログイン時に設定を行います。）

⬧ ガラケー、パソコンからのご入力の際は別の登録方法となります。指定の URL にパソコン、または

ガラケーから入っていただくことで、健康状態を報告することも可能です。

⬧ 登録方法等に関しては、【LEBERカスタマーセンター】にお問い合わせください。

LEBERカスタマーセンター（株式会社リーバー）

電  話 029-896-6263

メール info@leber.jp